

**Amenajarea stadionului
provizoriu si constructia blocului
gospodaresc (pentru
ontretinere), situat in or. Vatra,
str.Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 160/16-2-1-1/2020
Sistematizarea verticala si amenajare teren stadion

Valoarea de deviz 4 464 393 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 160/16-2-1-1/2020:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	636,636	57,66	36 708,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 718,542	57,66	502 711,14
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 186,818	57,66	68 431,93
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	214,269	57,66	12 354,73
		Total manopera				620 206

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	32,517	1 389,28	45 175,63
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	191,055	1 194,80	228 272,51
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	139,026	1 389,25	193 141,87
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	53,008	220,15	11 669,62
5.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fractie 20-40mm	m3	504,762	220,15	111 123,24
6.	141112220167213	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fractie 40-70mm	m3	35,052	220,15	7 716,70
7.	14111222016722	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fractie 5-20mm	m3	60,071	225,60	13 552,02
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,502	280,00	2 380,56
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	169,632	220,15	37 344,48
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,495	165,00	576,67
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	900,982	165,00	148 662,01
12.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	19 679,66	2,15	42 311,27
13.	1421102202030	Criblura dublu concasata 16-25 mm S 667	kg	157 101,12	1,10	172 811,23
14.	1421202200757	Nisip concasare granulatatie maxima 7,1 mm S 1667	kg	48 755,52	0,14	6 825,77
15.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN - geotextil 250g	m	696,696	25,50	17 765,75
16.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-	m3	0,274	3 150,00	861,84

		100/100mm, l=1-1,70m				
17.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	4 740,12	10,50	49 771,26
18.	23203226000401	Bitum	t	0,214	6 500,00	1 392,30
19.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788 ,	kg	3 347,496	98,15	328 556,73
20.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	25 651,368	6,50	166 733,89
21.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	8 855,847	7,80	69 075,61
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 222,29	1,42	1 735,65
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	44 692,56	0,08	3 575,40
24.	26631021000011	Beton clasa	m3	25,329	870,65	22 052,69
25.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	310,545	95,00	29 501,78
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	239,19	55,00	13 155,45
27.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	3,728	11,50	42,88
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,949	11,50	436,41
29.	27744135904011	Acoperire din gazon artificial Refturf Ultraspine 50 mm	m2	1 013,502	290,15	294 067,75
30.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	278,467	16,25	4 525,09
31.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	106,467	76,91	8 188,38
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	115,258	12,50	1 440,73
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,568	12,50	32,10
		Total materiale de constructii				2 034 475

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,062	315,50	19,69
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,51	386,15	14 484,37
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,97	240,45	4 801,71
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	24,761	240,25	5 948,78
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	179,078	210,15	37 633,18
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,76	220,44	1 049,21
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	17,487	420,15	7 346,99
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,97	550,15	10 986,33
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,465	275,20	8 383,97
10.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,078	350,65	27,18
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	23,366	220,60	5 154,56
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	26,459	220,60	5 836,94
13.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6,979	375,00	2 617,24
14.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	311,904	122,82	38 308,05
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,474	15,00	22,12
16.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	37,354	220,15	8 223,48
17.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,295	325,60	96,02
18.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	17,487	130,15	2 275,88
19.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	8,356	155,50	1 299,28
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	243,991	165,82	40 458,55

21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,593	165,50	2 084,22
		Total utilaje de construcții				197 058

Total	lei	2 851 739
Contributii asigurari sociale si medica	22,50 %	139 546
Cheltuieli de transport	7,00 %	142 413
Total	100,00 +	3 133 699
Cheltuieli de regie	12,00 %	376 044
Total	100,00 +	3 509 743
Beneficiu de deviz	6,00 %	210 585
Total	100,00 +	3 720 327
TVA	20,00 %	744 065

Total deviz:

4 464 393

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)